Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

18/09/2023 08.43.17 Página 1 de 2

Edital nº 226/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 129/2023-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 129/2023-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

(01) Canto e Matérias Teóricas

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Celina Garcia Delmonaco Tarragò Grovermann

Camila Patricia Santiago Serafim

9671

9668

9.00

9.00

5.10

.80

7.44

5.72

1º lugar

2º lugar

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

(02) Criação Artística e Práticas de Ensino de Artes Visuais na Educação Básica

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Paula Poiet Sampedro 9667 9.63 8.49 9.17 1º lugar

Eva Alves Lacerda 9664 9.96 6.83 8.70 2º lugar

Paulo César Marques Holanda 9651 7.41 6.20 6.92 3º lugar

Camila Lacerda Lopes 9650 6.71 6.45 6.60 4º lugar

Regina Ridão Ribeiro de Paula 9670 2.58 - - Desclassificado(a)

Carina Seron da Fonseca 9652 N/C - - Eliminado(a)

Dayana Côrtes Pereira 9647 N/C - - Eliminado(a)

Sofia Porto Bauchwitz 9648 N/C - - Eliminado(a)

Tadeu dos Santos 9665 N/C - - Eliminado(a)

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO

(03) Viabilidade de Empreendimentos - Organização do Trabalho e das Empresas - Custos
Industriais

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Isabella Tamine Parra Miranda 9666 9.82 10.00 9.89 1º lugar

Camila Candida Compagnoni dos Reis 9672 9.82 10.00 9.89 2º lugar

Suely da Silva Carreira 9659 9.58 10.00 9.74 3º lugar

Gabriela de França Lopes 9658 9.04 7.20 8.30 4º lugar

Celise Roder 9656 9.01 6.50 8.00 5º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

18/09/2023 08.43.17 Página 2 de 2

Mario Henrique Bueno Moreira Callefi 9669 N/C - - Eliminado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 129/2023-PRH.

Maringá, 18 de setembro de 2023.

Jose Maria De Oliveira Marques
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários